



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

MOSGAARD HOLDING APS

C/O JES MOSGAARD, TANGHAVEVEJ 43, 5883 OURE

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 22. maj 2023

Jes Rahbæk Mosgaard

CVR-NR. 36 01 55 27

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8
Egenkapitalopgørelse.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	MOSGAARD HOLDING ApS c/o Jes Mosgaard Tanghavevej 43 5883 Oure
	CVR-nr.: 36 01 55 27 Stiftet: 19. juni 2014 Kommune: Svendborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jes Rahbæk Mosgaard
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandel i dattervirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 638.826 kr. Årets resultat er påvirket af urealiseret gevinst ved kapitalforhøjelse på 422.839 kr.

Ledelsen anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
INDTÆGTER AF KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER.....	1, 2	652.384	498.579
Eksterne omkostninger.....		-8.850	-8.372
DRIFTSRESULTAT.....		643.534	490.207
Andre finansielle indtægter.....	3	2.923	71
Andre finansielle omkostninger.....	4	-8.943	-10.211
RESULTAT FØR SKAT.....		637.514	480.067
Skat af årets resultat.....	5	1.312	1.848
ÅRETS RESULTAT.....		638.826	481.915
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		652.384	498.579
Overført resultat.....		-13.558	-16.664
I ALT.....		638.826	481.915

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		3.951.953	3.299.569
Finansielle anlægsaktiver.....	6	3.951.953	3.299.569
ANLÆGSAKTIVER.....		3.951.953	3.299.569
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		71.656	153.223
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		107.946	160.380
Tilgodehavender.....		179.602	313.603
Likvide beholdninger.....		1.678	1.793
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		181.280	315.396
AKTIVER.....		4.133.233	3.614.965
PASSIVER			
Selskabskapital.....		100.000	100.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		3.856.953	3.204.569
Overført resultat.....		-54.489	-40.931
EGENKAPITAL.....		3.902.464	3.263.638
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		15.750	7.000
Selskabsskat.....		62.634	138.532
Anden gæld.....		152.385	205.795
Kortfristede gældsforpligtelser.....		230.769	351.327
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		230.769	351.327
PASSIVER.....		4.133.233	3.614.965
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Medarbejderforhold	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	100.000	3.204.569	-40.931	3.263.638
Forslag til resultatdisponering.....		652.384	-13.558	638.826
Egenkapital 31. december 2022.....	100.000	3.856.953	-54.489	3.902.464

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder			
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	652.384	498.579	1
	652.384	498.579	
Særlige poster			
Årets resultat i regnskabsåret 2022 er påvirket af en urealiseret gevinst ved kapitalforhøjelse, der har medført en regnskabsmæssig fortjeneste på 422.839 kr.			2
	2022 kr.	2021 kr.	
Andre finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	2.923	71	3
	2.923	71	
Andre finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	8.943	10.211	4
	8.943	10.211	
	2022 kr.	2021 kr.	
Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-1.312	-1.848	5
	-1.312	-1.848	
Finansielle anlægsaktiver			
		Kapitalandele i dattervirk- somheder	6
Kostpris 1. januar 2022.....		95.000	
Kostpris 31. december 2022.....		95.000	
Værdireguleringer 1. januar 2022.....		3.204.569	
Årets resultat		229.545	
Andre reguleringer.....		422.839	
Værdireguleringer 31. december 2022.....		3.856.953	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		3.951.953	

NOTER

			Note
Eventualposter mv.			7
Eventualforpligtelser Ingen.			
Hæftelse i sambeskatningen Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv. Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 63 tkr. pr. balancedagen.			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Til sikkerhed for bankgæld i datterselskabet Mosgaard Whisky A/S har selskabet kautioneret for datterselskabets engagement med pengeinstituttet. Pr. balancedagen udgør engagementet et samlet træk på 399 tkr.			8
	2022	2021	
Medarbejderforhold Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1	1	9
Selskabets ansatte omfatter direktion, der ikke modtager vederlag.			

ANVENDT REGSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for MOSGAARD HOLDING ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Resultatopgørelsens opstillingsform er tilpasset selskabets aktivitet som et holdingselskab.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

RESULTATOPGØRELSEN

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

I moderselskabets resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter fuld eliminering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på goodwill.

Ved afhændelser indregnes eventuel fortjeneste, når de økonomiske rettigheder knyttet til de solgte kapitalandele overføres, dog tidligst når fortjenesten er realiseret eller anses som realisabel. Desuden indgår realiserede tab udover nedskrivninger, når sådanne må konstateres.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder måles i moderselskabets balance efter den indre værdis metode, der anses som en målemetode.

Kapitalandele i dattervirksomheder måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, det vurderes som uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomheders underbalance.
